Class. N°
1 244
2 325
3 411
4 421
5 170
6 163
7 164
8 198
9 414
10 201
11 32
12 398
13 157
14 397
15 290
16 214
17 349
18 402
19 395
20 404
21 25
22 241
23 347
24 351
25 30
26 78
27 373
28 74
29 23
30 428
31 426
32 237
33 75
34 399
35 79
36 370
37 403
38 44
39 353

FEDERACAQ BAHIANA DE ATLETISMO

XXXVI CORIDA RAYMUNDO BALTAZAR DA SILVEIRA
TROFEU DO TRABALHADOR
MERITO ESPORTIVO JULIO NICASSIO

Realizacdo Associacdo dos Veteranos de Atletismo da Bahia - AVAB

Percurso 8 Km

Salvador, 01 de maio de 2017
RESULTADOS OFICIAIS

CLASSIFICACAO GERAL MASCULINO

Nome do Atleta
ALEXSANDRO DA SILVA LIMA
JOAO PAULO LEITE
FABIO FERREIRA NASCIMENTO
JOSE ALVES DOS SANTOS
CARLOS RENATO HERMANO MAIA

WILLIAN MERCES PURIDADE
MACEDO

NICOLAS DANIEL MINA GOES
MOACIR SANTOS DE JESUS
VALTER BRITO DO BOMFIM
WADLSSON TEIXEIRA MARINHO
FRANCISCO SOARES DE O NETO
CLAUDIO SANTOS SANTANA
OTAVIO RIBEIRO ARAUJO
WELLINGTON ALEXANDRE DE SOUSA
JOSE JUAREZ CORDEIRO

TIAGO ALMEIDA COSTA
MATUSALEM PEREIRA MASSENA
TAUA PRADO DOS SANTOS
VANDRE CERQEUIRA PEREIRA
YURI CONCEICAO BARBOSA
DEJALMIR SANTIAGO SOUSA
FELIPE MARQUES DE OLIVEIRA
YGOR JOSE SANTOS GRACA
LUCIANO VALE DE JESUS FREITAS
ENOCK LUCIANO DE SANTANA
RAFAEL MATOS DE LIMA
RICARDO DANDREAMATTEO
ROQUE JORGE DE JESUS DO CARMO
DEJALDIR SANTIAGO SOUSA
EDMI ASSUNCAO DA SILVA

MANOEL DO NASCIMENTO BARBOSA

FELIX NETO LIMA

PABLO LUIS ARAUJO LEITE

JOSE PEREIRA DOS SANTOS

ERICK SILVA DANTAS DE LIRA
CEZARIO TELES MIRANDA

LUCAS GOES POCIANO

JOSUE CONCEICAO SANTOS
GILMARIO DOS SANTOS CONCEICAO

Categoria

ADULTO 35
ADULTO 35
ADULTO 30
VETERANO 50
VETERANO 40

JUVENIL 18

JUVENIL 18
ADULTO 30
VETERANO 45
VETERANO 40
VETERANO 55
VETERANO 40
VETERANO 55
ADULTO 30
VETERANO 55
ADULTO 35
VETERANO 60
JUVENIL 18
ADULTO 35
JUVENIL 18
ADULTO 35
ADULTO 20
VETERANO 40
VETERANO 50
VETERANO 50
ADULTO 25
VETERANO 40
VETERANO 40
ADULTO 35
VETERANO 60

VETERANO 60

VETERANO 65
ADULTO 25
VETERANO 55
ADULTO 25
VETERANO 45

JUVENIL 18 A 19

ADULTO 35
ADULTO 35

10/11/1981
21/05/1980
10/08/1986
05/08/1967
18/10/1975

23/03/1998

01/07/1999
26/08/1987
10/08/1971
31/10/1974
17/11/1962
19/01/1975
17/08/1960
18/05/1985
02/03/1962
29/07/1982
20/03/1957
24/11/1999
10/06/1980
04/12/1999
31/10/1978
23/07/1996
12/05/1977
26/11/1966
08/03/1963
07/01/1988
29/09/1973
17/08/1976
08/03/1980
17/02/1955

11/12/1953

23/03/1950
18/12/1988
21/01/1961
23/08/1990
10/09/1970
24/11/1999
07/09/1982
10/11/1980

36
37
31
50
42

19

18
30
46
43
55
42
57
32
55
35
60
18
37
18
39
21
40
51
54
29
44
41
37
62

64

67
29
56
27
47
18
35
37

00:

00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:

00:

00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:

Nascimento Idade Tempo
00:
00:
00:
00:
00:

28:04
28:53
29:08
29:24
30:21

30:22

30:27
30:32
30:34
31:09
31:24
31:32
31:38
31:39
31:44
32:02
32:04
32:17
32:37
32:39
32:43
32:48
32:49
33:20
33:21
33:46
33:57
34:07
34:32
34:41

34:57

35:09
35:32
35:34
36:00
36:05
36:12
36:15
36:16

Equipe
HERCULES
MAXIMUM SPORTS
CAETANO TELES
JA ASSESSORIA
RENATO MAIA AVAB

RENATO MAIA

RENATO MAIA
RENATO MAIA
HERCULES

HAPVIDA 1KM
JC CORB AVAB
CORBA SAUDE

CORBA SAUDE
CATOLICA SHALOM AVAB
CAETANO TELES
AVAB

AVAB

RENATO MAIA
AVAB

OXENTE RUNNERS
MAXIMUM SPORTS
MAXIMUM SPORTS
COPPA PM

AVAB

HAP VIDA 1KM AVAB

AVAB
OXENTE RUNNERS

JC CORB

CORBA SAUDE
DELICATESSEN LAURO

RAFAEL PERALVA
AVAB

CORBA SAUDE
RENATO MAIA AVAB
ACREDITA

AVAB

AVAB

PM COPPA



FEDERACAQ BAHIANA DE ATLETISMO
XXXVI CORIDA RAYMUNDO BALTAZAR DA SILVEIRA
TROFEU DO TRABALHADOR
MERITO ESPORTIVO JULIO NICASSIO

Realizacdo Associacdo dos Veteranos de Atletismo da Bahia - AVAB
Percurso 8 Km
Salvador, 01 de maio de 2017

RESULTADOS OFICIAIS
CLASSIFICACAO GERAL MASCULINO

40
a1
42
43
a4
a5
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55

56

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

71

72
73
74
75
76
77
78
79

427 ANDRE MAXIMO BRAGA ORACIO ADULTO 35 25/12/1982 35 00:36:22 CAETANO TELES
64 VINICIUS SOUZA ALVES ADULTO 30 21/09/1987 30 00:36:23 AVAB
384 SIDCLEY DALMO TEIXEIRA CALDAS  VETERANO 40 05/10/1974 43  00:36:25
369 ADENILSON BASTOS SOARES ADULTO 35 04/11/1979 38 00:36:36 ACREDITA
213 RAIMUNDO NONATO ALMEIDA COSTA VETERANO 55 10/07/1961 56  00:36:45 CAETANO TELES
275 JOSE AVELINO GALVAO VETERANO 60 15/01/1957 60 00:37:26
71 RUBEN GOMES DA SILVA VETERANO 55 21/03/1958 59  00:37:36 AVAB
420 GILDASIO NEVES COSTA VETERANO 65 23/06/1952 65 00:37:38
387 ROGER SOUZA DE OLIVEIRA ADULTO 25 01/12/1990 27 00:37:44 AASF
96 EDUARDO FERREIRA DA SILVA VETERANO 55 21/06/1959 58  00:38:00
34 JOANILDO GONCALVES BITENCOURT VETERANO 60 28/04/1954 63 00:38:08 AVAB
382 ANTONIO CARLOS CORREA FRAGA  VETERANO 50 16/04/1967 50  00:38:20
31 FABRICIO LIMA FONSECA ADULTO 30 02/05/1986 31  00:38:29 AVAB
174 JOAO VITOR DE ARAUJO FREITAS  ADULTO 25 17/07/1992 25 00:38:31 RENATO MAIA
328 JOSE EDENILSON BELINI VETERANO 45 22/08/1971 46  00:38:33
366 JURANI SANTANA VETERANO 70 22/03/1947 70  00:38:54
202 TOMAS MIRANDA BASTOS VETERANO 55 23/10/1961 56  00:39:08 HalnUs TRANPORTADORA
187 TELES BACELAR VETERANO 70 26/11/1947 70  00:39:13
405 WESLEY RIBEIRO DOS S FAUSTO JUVENIL 18 A 19 01/08/1999 18 00:39:19 AVAB
383 ELTON MARTINS DE MACEDO VETERANO 50 13/05/1964 53  00:39:28
257 GUSTAVO JOSE MESQUITA SANTOS ADULTO 35 09/01/1981 36  00:39:42 ACREDITA AVAB
101 JOSE ARAUJO FILHO VETERANO 60 06/05/1954 63  00:39:52 VIVER BEM
3 AGNALDO DE PAIVA FREITAS VETERANO 50 03/11/1965 52  00:40:10 AVAB
63 TALES DOS SANTOS DE SANTANA  VETERANO 50 22/03/1965 52  00:40:18 AVAB
286 ALDERMAN COSME RIBEIRO VETERANO 50 15/12/1966 51  00:40:31 CORPUS VITALLE
340 MARCELO LUIS DA CUNHA OLIVEIRA VETERANO 45 11/12/1970 47 00:41:11 RENATO MAIA
7 ALVARO JOSE DA CONCEICAO SOUSA VETERANO 55 07/09/1959 58  00:41:25 FAMILIA BOTELHO
419 YURI PEREIRA DA SILVA ADULTO 25 04/09/1990 27  00:41:32
2 ADHEMAR JOSE DOS SANTOS VETERANO 60 19/03/1957 60 00:41:51 AVAB
381 LUCIO CORREA CAVALCANTI VETERANO 50 09/10/1963 54  00:41:59
268 ANTONIO CARLOS CABRAL ANTUNES VETERANO 60 24/03/1956 61  00:42:00 CORBA SAUDE
10 ANDRE DE ALMEIDA ARAUJO VETERANO 50 08/07/1963 54  00:42:27 28/5;“5 VITALLE
407 TIAGO CARDOSO CRUZ VETERANO 40 14/05/1973 44  00:42:32
51 MARCO ANTONIO PEREIRA CAMPOS ADULTO 35 15/11/1980 37 00:42:48 AVAB
413 CLIMARCIO DE OLIVEIRA VETERANO 70 30/03/1946 71  00:42:52 CEFD PM
272 LUIZ CARLOS SIMOES ODWYER ADULTO 30 31/07/1987 30 00:42:56 PM BA
69 ALFREDO ROCHA SANTANA VETERANO 45 01/03/1971 46  00:42:59 AVAB
210 ISIDRO ALMEIDA MASCARENHAS VETERANO 60 15/05/1954 63  00:43:04 CAETANO TELES
415 EDSON DOS SANTOS VETERANO 60 13/05/1957 60 00:43:05 VIVER BEM
400 MARIO ROBSON SILVA SANTOS VETERANO 40 16/04/1975 42  00:43:12



80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
20

91

92
93
94
95
96
97
98
929
100
101
102
103
104

105

106
107
108
109
110
111
112
113
114

49
261
408
418
352
378
204
199
375
417

81

185

36
20
247
52
409
283
85
267
430
38
388
68
13

40

27
253
42
33
84
57

205
390
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MANOEL ALVES DA SILVA

FABIO DE SOUZA SANTOS

DELCO SILVA

FLAVIO RIBEIRO DOS SANTOS
CLAUDIO MARCELO A FERREIRA
EDILSON DE S SOUZA

RICARDO AUGUSTO S RAVAZZANO
LUCAS PACHECO ANDRADE
DOMINGOS DE OLIVEIRA SIMOES
OTAVIO CARLOS FERREIRA DA SILV
ALMIR CASTOR CERQUEIRA

EMANUEL LUIS DOS SANTOS SOUSA

VETERANO 55
ADULTO 35
VETERANO 50
ADULTO 35
VETERANO 40
ADULTO 35
VETERANO 45
ADULTO 35
VETERANO 45
VETERANO 60
VETERANO 65

VETERANO 45

JOAQUIM GONCALVES PEREIRA NETO VETERANO 50

CLEBER DEL RIO ATANAZIO
BERNARDO LOBO ABREU BARBOSA
MARCOS DOS SANTOS SALOMAO
ALBERICO S DO L PEDREIRA FILHO
EMANUEL MAGNO BRITO XIMENES
FERNANDO ANTONIO LIMA DA SILVA
JAIME RIBEIRO DE OLIVEIRA

JADE CAMPOS FRANCA E SILVA
JORGE CORREIA DOS SANTOS FILHO
EUGENIO DOMINGOS DE SOUZA NETO
PATERSON FRANCO COSTA
ARISTON ALVES DA SILVA

JOSE BARROS DE AMORIM

DOLMAR DOS ANJOS

RAIMUNDO ARAUJO OLIVEIRA
JOSE MILTON PEREIRA

ISAIAS BITTENCOURT CERQUEIRA
HIROSHI SUZUKI

RUY MICUCCI FIGUEIREDO
ADEMIR URBANO ARAUJO

ERICO SILVA DO NASCIMENTO
EDUARDO CHAGAS

VETERANO 75
VETERANO 40
VETERANO 45
ADULTO 35

VETERANO 50
VETERANO 45
VETERANO 75
ADULTO 30

VETERANO 45
VETERANO 60
ADULTO 30

VETERANO 75

VETERANO 80
ACIMA

VETERANO 50
VETERANO 75
VETERANO 75
VETERANO 60
VETERANO 55
VETERANO 70
VETERANO 65
ADULTO 35

VETERANO 40

RESULTADOS OFICIAIS
CLASSIFICACAO GERAL MASCULINO

26/03/1959
23/10/1978
08/09/1965
15/07/1982
18/11/1975
02/06/1981
06/06/1971
18/06/1981
15/08/1971
26/10/1954
04/05/1950

24/12/1968

31/03/1966
30/06/1938
09/11/1976
30/01/1971
17/07/1979
14/09/1963
16/04/1970
08/06/1941
17/07/1985
30/10/1968
12/02/1957
10/11/1987
29/12/1942

29/07/1936

09/10/1963
10/08/1940
04/10/1939
15/12/1957
01/10/1960
18/07/1947
25/11/1948
17/02/1982
26/01/1976

58
39
52
35
42
36
46
36
46
63
67

49

51
79
41
46
38
54
47
76
32
49
60
30
75

81

54
77
78
60
57
70
69
35
41

00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:

00:

00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:
00:

00:

00:
00:
00:
01:
01:
01:
01:
01:
01:

43:20
43:22
43:47
43:53
44:05
44:20
44:23
44:29
44:45
45:42
46:06

46:46

46:55
46:57
47:17
48:43
49:17
50:11
50:40
51:20
51:45
52:46
53:20
53:26
53:45

53:46

53:52
54:37
56:44
00:32
00:50
02:11
03:10
04:10
12:45

AVAB

RENATO MAIA

PM COPPA
PM BOMBEIRO

RENATO MAIA
PM BOMBEIRO

BOM EXEMPLO
LABORATORIO

AVAB

AVAB

AVAB

OXENTE RUNNERS
RENATO MAIA
CORPUS VITALLE

BAHIA

AVAB

AVAB
AVAB

AVAB HERCULES
AVAB

AVAB
AVAB

AVAB
AVAB

RENATO MAIA



